

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 121/2025

Página: 1
Data: 12/09/2025
Hora: 15:40:51

Termo de Homologação

Às 15:40:44 do dia 12/09/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 179/2025, dispensa de licitação nº 121/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor:SARANDI POÇOS ARTESIANOS LTDA		CNPJ: 93.390.425/0001-35	
Item:	1		
Especificação:	Bomba submersa 8 HP 16 estágios 6" 440 Volts bifásico Vanbro		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	11.329,00
Valor unitário:	11.329,00	Valor total:	11.329,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Quadro de comando 8 HP 440 Volts standard		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	1.978,00
Valor unitário:	1.978,00	Valor total:	1.978,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Tampa para poço 6"		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	160,00
Valor unitário:	160,00	Valor total:	160,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Cano galvanizado 1.1/4"		
Quantidade:	180 M	Valor de referência	65,00
Valor unitário:	65,00	Valor total:	11.700,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Luvas galvanizadas 1.1/4"		
Quantidade:	30 M	Valor de referência	20,00
Valor unitário:	20,00	Valor total:	600,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Cabo PP 3x6 mm		
Quantidade:	225 M	Valor de referência	30,00
Valor unitário:	30,00	Valor total:	6.750,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Curva galvanizada 1.1/4"		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	52,00
Valor unitário:	52,00	Valor total:	52,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Nipel galvanizado 1.1/4"		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	18,00
Valor unitário:	18,00	Valor total:	36,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Bucha redução galvanizado 2" x 1.1/4"		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 121/2025

Página: 2
Data: 12/09/2025
Hora: 15:40:51

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência	25,00
Valor unitário:	25,00	Valor total:	25,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	União galvanizada 1.1/4" acento bronze		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	65,00
Valor unitário:	65,00	Valor total:	65,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Válvula de retenção horizontal 1.1/4" Docol		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	258,00
Valor unitário:	258,00	Valor total:	258,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Boia elétrica 15 amperes		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	70,00
Valor unitário:	70,00	Valor total:	70,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Mão de obra para instalação dos equipamentos no poço		
Quantidade:	1 UST	Valor de referência	1.200,00
Valor unitário:	1.200,00	Valor total:	1.200,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	Bomba submersa 8 HP 16 estágios 6" 440 Volts bifásico Vanbro		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	11.329,00
Valor unitário:	11.329,00	Valor total:	11.329,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	Quadro de comando 8 HP 440 Volts standard		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	1.978,00
Valor unitário:	1.978,00	Valor total:	1.978,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	Tampa para poço 6"		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	160,00
Valor unitário:	160,00	Valor total:	160,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	Cano galvanizado 1.1/4"		
Quantidade:	180 M	Valor de referência	65,00
Valor unitário:	65,00	Valor total:	11.700,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	18		
Especificação:	Luvas galvanizadas 1.1/4"		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 121/2025

Página: 3
Data: 12/09/2025
Hora: 15:40:51

Termo de Homologação

Quantidade:	30 M	Valor de referência	20,00
Valor unitário:	20,00	Valor total:	600,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	19		
Especificação:	Cabo PP 3x6 mm		
Quantidade:	200 M	Valor de referência	30,00
Valor unitário:	30,00	Valor total:	6.000,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	20		
Especificação:	Curva galvanizada 1.1/4"		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	52,00
Valor unitário:	52,00	Valor total:	52,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	21		
Especificação:	Nipel galvanizado 1.1/4"		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	18,00
Valor unitário:	18,00	Valor total:	36,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	22		
Especificação:	Bucha redução galvanizado 2" x 1.1/4"		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	25,00
Valor unitário:	25,00	Valor total:	25,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	23		
Especificação:	União galvanizada 1.1/4" acento bronze		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	65,00
Valor unitário:	65,00	Valor total:	65,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	24		
Especificação:	Válvula de retenção horizontal 1.1/4" Docol		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	258,00
Valor unitário:	258,00	Valor total:	258,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	25		
Especificação:	Chave boia Ouzer sem fio com alcance par 3.000 metros		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	3.150,00
Valor unitário:	3.150,00	Valor total:	3.150,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	26		
Especificação:	Mão de obra para instalação dos equipamentos no poço		
Quantidade:	1 UST	Valor de referência	1.200,00
Valor unitário:	1.200,00	Valor total:	1.200,00
Marca:			
Situação:	Homologado		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 121/2025

Página: 4
Data: 12/09/2025
Hora: 15:40:51

Termo de Homologação

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal de Pontão